
Central styrgrupp
Strategisk påverkan och fortsatt utvecklingsarbete

Pågående projekt

Projektets mål är att minska skolfrånvaro och att fler elever slutför 
grundskolan med gymnasiebehörighet samt att fler elever gör ett medvetet 
val av gymnasieutbildning. Ytterligare ett mål i projektet är att förbättra 
samverkan mellan skola, socialtjänst, fritid, Region Värmland och andra 
samverkansaktörer som är viktiga för främjande, förebyggande och 
åtgärdande insatser utifrån ett helhetsperspektiv av ungas behov.

Målgruppen för projektet är unga 13 – 16 år.

Projektet pågår: 2023-03-01 – 2025-06-30

• 9 delprojekt med lokala styrgrupper

Projektets mål är att utveckla nya arbetssätt och metoder för att minska 
risken att unga hamnar i utanförskap och kriminalitet, främja att ungdomar 
lämnar kriminalitet och att nya arbetssätt och metoder utvecklas för att 
effektivisera ungdomars etablering på arbetsmarknaden. Samverkan med 
Polis, Kriminalvård, Frivård samt Region Värmlands Folkhälsa. 

Målgruppen för projektet är unga mellan 16–29 år som varken arbetar eller 
studerar (UVAS). De primära målgrupperna för projektet är utrikesfödda, unga 
som riskerar att hamna i kriminalitet samt unga som befinner sig i eller 
riskerar att hamna i risk-och/eller missbruk. 

Projektet pågår: 2023-09-01 – 2026-06-01

• 10 delprojekt med lokala styrgrupper

I projektet ska samtliga 12 samordningsförbund i Dalarna, Gävleborg och Värmland 
skapa hållbara strukturer för fortsatt lärande och erfarenhetsutbyte, som leder till 
effektivare myndighetsgemensamt stöd till de personer som är i behov av 
rehabilitering för att kunna komma in på arbetsmarknaden och nå egen försörjning.

Målgruppen för projektet är personal hos samordningsförbunden i Norra 
Mellansverige och de myndigheter som berörs (kommuner, regioner, 
Arbetsförmedling och Försäkringskassa).

Projektets insatser består bl.a. av kompetenshöjande insatser, utbildning av utbildare 
och nätverk för att skapa förutsättningar för ökad samverkan, hållbart lärande och 
utveckling.

Projektet pågår: 2023-09-01 – 2026-08-31

För att Yrkes-SM 2024 inte ska förbli en enskild händelse har Karlstads 
kommun och Region Värmland beslutat att arbeta med en regional insats 
kallad Värmlands Yrkesfokus. Projektet ska skapa långsiktiga aktiviteter som 
synliggör de aktuella branschernas yrken, kompetensbehov och utbildningar, i 
syfte att locka unga och målgrupper utanför arbetsmarknaden i länet att läsa 
en yrkesutbildning.

Projektet pågår: 2023-04-01 – 2025-06-30

I Independent people 2.0 fortsätter det strategiska partnerskapsarbetet genom att 
bl.a. utbilda 32 ungdomsarbetare i fyra länder att använda och skapa Portable 
Educational Escape Rooms (PEERs). Syftet är att öka kvaliteten i ungdomsarbetet och 
stärka ungas mjuka kompetenser och anställningsbarhet. Under projekttiden 
utvecklas PEERs lokalt i samskapande med unga från målgruppen. 

Deltagande länder är: Sverige, Belgien, Tyskland och Storbritannien.

Projektet pågår: 2024-04-01 – 2027-03-31

Våra projekt finansieras av:

I projektet samverkar 12 kommuner i Värmland och Region Värmlands hälso- och 
sjukvård TRIS (Tidig Rehabilitering I Samverkan). Projektets mål är att arbetslösa 
med försörjningsstöd eller i ekonomisk utsatthet kommer i arbete, studier eller 
närmar sig arbetsmarknaden genom stegförflyttning.

Målgruppen för projektet är kvinnor, män och icke-binära med försörjningsstöd 
eller i ekonomisk utsatthet som inte bedöms vara aktuella att ta del av tjänster via 
Arbetsförmedlingen eller hos deras kompletterande aktörer.

Projektet pågår: 2024-09-01 – 2026-12-31
• 12 delprojekt med lokala styrgrupper1



Internationellt projekt med partners från Belgien och Finland. Utveckla 
innovativa metoder som underlättar nyanländas etablering på 
arbetsmarknaden. Empowerment genom spelbaserat lärande.

Utrikes födda som står särskilt långt ifrån arbetsmarknaden kommer närmare 
arbetsmarknaden eller etablerar sig i studier eller arbete. 
• 10 kommuner, 332 deltagare
• Strategiskt arbete med metodutveckling och länsövergripande samverkan. 

Fler nyanlända klarar måluppfyllelsen i skolan
• 7 delprojekt med lokala styrgrupper 
• 11 kommuner i länsövergripande utvecklingsarbete 
• Metodutveckling & arbete med framgångsfaktorer samt 
strategiskt arbete 

Motverka skolavhopp 
• 7 Delprojekt med lokala styrgrupper 
• Metodutveckling & arbete med framgångsfaktorer från plug in. 

Minskad ohälsa, fler unga i arbete och studier samt nya arbetsmetoder 
• 16 kommuner och 1155 unga.

Avslutade projekt

Strategiskt partnerskapsprojekt med Belgien och Storbritannien. 
Erfarenhetsutbyte och utveckla metoder för att stärka ungas mjuka kompetenser 
(soft skills). Involverar personal som arbetar med unga som varken arbetar eller 
studerar (UVAS) hos deltagande organisationer.

Våra projekt finansieras av:

Insatser för att bidra till nya metoder/arbetsformer som leder till att unga som 
varken arbetar eller studerar kommer i arbete, utbildning eller kommer närmare 
arbetsmarknaden. 
• 5 delprojekt med lokala styrgrupper

Ökad samverkan och nya samarbetsformer ska utarbetas mellan arbetsmarknadsenheter  och utbildningsanordnare och flexibla 
utbildningsformer ska prövas.
• 6 delprojekt med lokala styrgrupper

Ökad integration genom kunskap om kropp och hälsa, jämställdhet, föräldraskap och samlevnad för målgruppen 
tredjelandsmedborgare genom ett målgruppsanpassat material. Materialet utvecklas tillsammans med 
målgruppen, personal i verksamheter som möter målgruppen samt samverkansaktörer.

Insatser för att stärka de ungas ställning på arbetsmarknaden i syfte att de så snabbt som möjligt ska komma i arbete 
och/eller studier. Målgruppen är kvinnor och män som har blivit arbetslösa under pandemin med fokus på åldrarna 16 – 20 
år (unga i kommunernas aktivitetsansvar, KAA).
• 9 delprojekt med lokala styrgrupper
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